

**Изменение и дополнение №16**  
в перечень закупаемых субъектом естественной монополии  
(ТОО «Қарағанды Жарық»)  
товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются  
при утверждении тарифа в 2020 г.

Наименование товаров, работ и услуг	Ед. изм.	Кол-во	Цена, тенге без НДС	Максимальный размер сумм, без НДС (тенге)	Сроки закупки	Способ закупки	
<b>Изменить способ закупки</b>							
<b>I. Мероприятия инвестиционной программы</b>							
<b>реконструкция и реконструкция ВЛ-110кВ "Караганда-Новый Город"</b>							
борудование по реконструкции ВЛ-110кВ "Караганда-Новый Город"				420 291 759,00	IV квартал 2019г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ОИ	
<b>Включить в Перечень закупок товаров, работ и услуг</b>							
<b>Материалы на ремонт хозспособом</b>							
<b>зпчасти на Фургон Камаз-4326-1036-15 (№М 129 DC)</b>							
иск нажимной 14-1601090-10	шт	1	29 464,29	29 464,29	I квартал 2020г.- II квартал 2020г.	ОИ	
иск ведомый 14.1601130-01	шт	2	13 392,86	26 785,71	I квартал 2020г.- II квартал 2020г.	ОИ	
уфта выключения сцепления 14-1601180	шт	1	7 589,29	7 589,29	I квартал 2020г.- II квартал 2020г.	ОИ	
<b>зпчасти на Автокран КС-4571К-1 Камаз 65115-62 (№914АХ09)</b>							
иск нажимной 323482083118	шт	1	93 750,00	93 750,00	I квартал 2020г.- II квартал 2020г.	ОИ	
иск ведомый КПП/154 19-1601130-01	шт	1	41 964,29	41 964,29	I квартал 2020г.- II квартал 2020г.	ОИ	
уфта сцепления (подшипник выжимной) 3151 000 034 45104-160130890	шт	1	31 250,00	31 250,00	I квартал 2020г.- II квартал 2020г.	ОИ	
<b>зпчасти на Автобус ПАЗ 32054(№М 559 DA)</b>							
карбюратор ПАЗ К135МУ	шт	1	66 785,71	66 785,71	I квартал 2020г.- II квартал 2020г.	ОИ	
Радиатор охлаждения ПАЗ 3205 (4-х рядный) 4230-4234	шт	1	141 964,29	141 964,29	I квартал 2020г.- II квартал 2020г.	ОИ	
<b>Запчасти на Маз 642208-230р5 автокран КС-45729 №М 025 CX (H741963)</b>							
Насос гидромотор ИГ112/32М	шт	1	535 714,29	535 714,29	I квартал 2020г.- II квартал 2020г.	ЭТП-ЦП	
<b>Запчасти на подъемник стреловой самоходный ПСС-121.22КАМАЗ-43253-Н3 (№М 332 DB)</b>							
Датчик температуры С4921322	шт	1	21 428,57	21 428,57	I квартал 2020г.- II квартал 2020г.	ОИ	
Контактор 65115-3741312	шт	1	31 250,00	31 250,00	I квартал 2020г.- II квартал 2020г.	ОИ	
<b>Запчасти на 226571 Nexia GLE с/к №М 293 DB</b>							
Стекло лобовое	шт	1	9 821,43	9 821,43	I квартал 2020г.- II квартал 2020г.	ОИ	
<b>Материалы Служба сбыта</b>							
Болт М10 L=30мм	шт	30	35,36	1 060,80	II квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП	
Болт М10 L=40мм	шт	440	41,25	18 150,00	II квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП	
Болт М8 L=30мм	шт	48	23,57	1 131,36	II квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП	
Болт М8 L=35мм	шт	440	29,46	12 962,40	II квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП	
Гайка М10	шт	470	18,66	8 770,20	II квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП	
Гайка М8	шт	488	12,77	6 231,76	II квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП	
Гфрорукав д. 25	м	130	39,29	5 107,70	II квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП	
Дюбель гвоздь 5*40	шт	108	4,91	530,28	II квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП	
Лента изоляционная ПВХ 8-10 мм	шт	1	59,63	59,63	II квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП	
Прибор учета типа Меркурий-230-ART-01 PQRSIN	шт	20	28 973,21	579 464,20	II квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП	
Прибор учета з/з Меркурий 230 ART-01CN	шт	10	24 062,50	240 625,00	II квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП	
Саморез по металлу 5,0*25 с буром	шт	18	10,71	192,78	II квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП	
Саморез по металлу наконечник - винт самосверлящий потайная головка крестообразный шлиц 3,9x19 мм	шт	108	2,95	318,60	II квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП	
Скоба для кабеля д.18	шт	180	24,61	4 429,80	II квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП	
Счетчик электрической энергии Дала ТХ Р PLC IP П САР4-3720 (3*220/380V 5-60A)	шт	5	47 678,57	238 392,85	II квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП	
Счетчик электрической энергии Меркурий 230 ART-03 PQC(R)SIDN 5(7,5)A	шт	6	25 506,25	153 037,50	II квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП	
трансформатор тока Т-0.66 100/5	шт	6	2 315,18	13 891,08	II квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП	
трансформатор тока Т-0.66 100/5	шт	6	4 614,29	27 685,74	II квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП	
трансформатор тока Т-0.66 200/5	шт	21	3 141,96	65 981,16	II квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП	
трансформатор тока Т-0.66 250/5	шт	3	3 141,96	9 425,88	II квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП	
трансформатор тока Т-0.66 300/5	шт	24	3 141,96	75 407,04	II квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП	
трансформатор тока Т-0.66 400/5	шт	48	3 141,96	150 814,08	II квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП	
трансформатор тока Т-0.66 600/5	шт	21	3 141,96	65 981,16	II квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП	
Хомут нейлон 3.6x300 мм	упак	2	805,36	1 610,72	II квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП	
Хомут пластиковый 250x3,6	упак	1	673,21	673,21	II квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП	
Шайба М10	шт	964	5,89	5 677,96	II квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП	
Шайба М8	шт	1000	12,77	12 770,00	II квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП	
<b>Материалы АСКУЭ</b>							
Диск жесткий HP SPS-DRV SSD 400GB 2.5 3G SATA HP MLC (636597-B21)	шт	10	106 000,00	1 060 000,00	I квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП	
Изолянта	шт	10	351,79	3 517,90	II квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП	
Кабель BELDEN 9842 — кабель промышленный. RS-485, 2 пары. 24AWG	м	305	2 410,71	735 266,55	II квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП	
Кабель интерфейсный COM-COM DB9F-DB9F	шт	4	1 514,29	6 057,16	II квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП	
Кабель КРВТМ 1*2*0,4	м	1000	22,32	22 320,00	II квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП	
Коннектор RJ-45 5 категории	шт	180	113,57	20 442,60	II квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП	
Концентратор Меркурий 225.11	шт	330	41 642,86	13 742 143,80	II квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-К	
Модем Меркурий 223	шт	2	30 475,00	60 950,00	II квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-К	
Провод АППВ 2*4	м	600	44,64	26 784,00	II квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП	
Разветвитель интерфейса RS-422/485 ПР-3 Light	шт	50	4 684,82	234 241,00	II квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП	
УСПД Сайман 1000	шт	2	480 217,76	960 435,52	II квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП	
Шнур сетевой 1.8М 2x0.75мм <sup>2</sup> REXANT	шт	30	757,14	22 714,20	II квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП	
<b>Аварийный запас</b>							
Кабель АСБ-10 3*120	м	1825	5 648,21	10 307 983,25	II квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-К	
Кабель АСБ-10 3*150	м	700	6 512,50	4 558 750,00	II квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-К	
Кабель АСБ-10 3*240	м	800	8 233,04	6 586 432,00	II квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-К	
Кабель АСБ-10 3*95	м	800	3 818,75	3 055 000,00	II квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-К	
Кабель АВВБШв 4*120	м	1150	2 200,00	2 530 000,00	II квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-К	
Муфты 10 стп-3 70/120 СЛ-М	к-т	210	27 678,57	5 812 499,70	II квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП	
Муфты 10 кнтп-3 70/120 СЛ-М	к-т	40	16 964,29	678 571,60	II квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП	
Муфты 10 стп-3 150/240 СЛ-М	к-т	50	29 642,86	1 482 143,00	II квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП	
Муфты 10 кнтп-3 150/240 СЛ-М	к-т	10	18 392,86	183 928,60	II квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП	
Муфты 1 СТП 4-70/120	к-т	40	18 928,57	757 142,80	II квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП	
Муфты 10 КвТп 3 70/120 СЛ М	к-т	40	15 178,57	607 142,80	II квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП	
Муфты 1 КТПН 4-70/120	к-т	30	8 482,14	254 464,20	II квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП	
<b>IV. Подрядные работы</b>							
Ремонт шлагбаумов				10 915,18	I квартал 2020г.- II квартал 2020г.	ОИ	
<b>VII. Мероприятия инвестиционной программы</b>							
<b>Реконструкция ОРУ 220кВ ПС 220/110/35/10кВ "Сарань"</b>							
Авторский надзор на объекте "Реконструкция ОРУ 220кВ ПС 220/110/35/10кВ "Сарань"				361 067 535,90			
1 Технический надзор на объекте "Реконструкция ОРУ 220кВ ПС 220/110/35/10кВ "Сарань"				7 386 461,95	IV квартал 2019г.- IV квартал 2020г.	ОИ	
2 Технический надзор на объекте "Реконструкция ОРУ 220кВ ПС 220/110/35/10кВ "Сарань"				19 017 048,94	IV квартал 2019г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП	
3 Реконструкция ОРУ 220кВ ПС 220/110/35/10кВ "Сарань"				334 664 025,00	IV квартал 2019г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-К	
<b>Техническая модернизация приборов учета типа Меркурий 200.04</b>							
1 Счетчики электрической энергии типа Меркурий 200.04				275 227 915,00	I квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-К	
1 Разработка проектно-сметной документации «SCADA нижний уровень 6/10кВ (системы телеметрии и связи) на объектах ТОО «Караганда Жарык» по г. Караганда»				196 049 066,64	I-II квартал 2020г.	ЭТП-К	
1 Разработка проектно-сметной документации «Караганда»				227 026 000,00	I квартал 2020г.- II квартал 2020г.	ЭТП-К	
<b>Вакуумный реклоузер</b>							
1 Вакуумный реклоузер 35кВ для ПС «Новая Узенка»				257 716 264,30			
2 Вакуумный реклоузер 35кВ для ПС «Миньковка»				24 543 005,36	II квартал 2020г.	ЭТП-К	
3 Вакуумный реклоузер 35кВ для ПС «Свердлова»				45 546 164,29	II квартал 2020г.	ЭТП-К	
4 Вакуумный реклоузер 35кВ для ПС «Ботакара»				36 784 374,12	II квартал 2020г.	ЭТП-К	
5 Вакуумный реклоузер 35кВ для ПС «Джосаль»				36 784 508,04	II квартал 2020г.	ЭТП-К	
6 Вакуумный реклоузер 35кВ для ПС «Джосаль»				30 383 442,86	II квартал 2020г.	ЭТП-К	
7 Вакуумный реклоузер 35кВ для ПС «Комаровская»				38 934 565,17	II квартал 2020г.	ЭТП-К	
8 Вакуумный реклоузер 35кВ для ПС «Туздинская»				44 741 204,46	II квартал 2020г.	ЭТП-К	
<b>Разработка проектно-сметной документации "Техническая модернизация оборудования ПС 220/110/35/10/6кВ"</b>							
1 Разработка проектно-сметной документации «Техническая модернизация оборудования ПС 110/35/6кВ «Астаховка»				17 870 449,57			
2 Разработка проектно-сметной документации «Техническая модернизация оборудования ПС 110/35/6кВ «Калагир»				3 925 109,00	II квартал 2020г.	ЭТП-К	
3 Разработка проектно-сметной документации «Техническая модернизация оборудования ПС 110/35/6кВ «Кзыл»				560 800,00	II квартал 2020г.	ЭТП-К	
4 Разработка проектно-сметной документации «Техническая модернизация оборудования ПС 220/110/35/6кВ «Сарань»				560 800,00	II квартал 2020г.	ЭТП-К	
5 Разработка проектно-сметной документации «Техническая модернизация оборудования ПС 110/35/6кВ «Бахтинская»				5 887 663,00	II квартал 2020г.	ЭТП-К	
6 Разработка проектно-сметной документации «Техническая модернизация оборудования ПС 110/35/6кВ «Караганда»				953 360,00	II квартал 2020г.	ЭТП-К	
				991617,57	991 617,57	II квартал 2020г.	ЭТП-К

7	Разработка проектно-сметной документации «Техническая модернизация оборудования ПС 110/35/10кВ «Кировка»»	шт.	1,00	953360	953 360,00	II квартал 2020г.	ЭТП-К
8	Разработка проектно-сметной документации «Техническая модернизация оборудования ПС 110/6кВ «Комплексная»»	шт.	1,00	1 542 190,00	1 542 190,00	II квартал 2020г.	ЭТП-К
9	Разработка проектно-сметной документации «Техническая модернизация оборудования ПС 110/35/10кВ «Кузнецкая»»	шт.	1,00	953 360,00	953 360,00	II квартал 2020г.	ЭТП-К
10	Разработка проектно-сметной документации «Техническая модернизация оборудования ПС 110/35/10кВ «Энгельса»»	шт.	1,00	1 542 190,00	1 542 190,00	II квартал 2020г.	ЭТП-К
	<b>Разработка проектно-сметной документации</b>				<b>7 139 959,21</b>		
1	Разработка проектно-сметной документации «Техническая модернизация аккумуляторной батареи на ПС 110/35/6кВ «Кзыл»»	шт	1,00	3 414 850,21	3 414 850,21	II квартал 2020г.	ЭТП-ЦП
2	Разработка проектно-сметной документации «Техническая модернизация оборудования ПС 110/35/6кВ «Кировская»»	шт	1,00	3 725 109,00	3 725 109,00	II квартал 2020г.	ЭТП-ЦП
	<b>Реализация части проекта "Строительство центрального склада"</b>				<b>119 950 179,00</b>		
1	Реализация части проекта "Строительство центрального склада"	шт	1,00	119 950 179,00	119 950 179,00	II квартал 2020г.	ЭТП-К
	<b>Техническая модернизация оборудования ПС "Кировская"</b>				<b>16 887 595,00</b>		
1	Трансформатор напряжения ЗНОГ-110 УХЛ 1	шт	2,00	5 236 476,00	10 472 952,00	I квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-К
2	Разъединитель РГП-1а-110.III/1000 УХЛ 1	шт	2,00	3 207 321,50	6 414 643,00	I квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП
	<b>Автотранспорт и спецтехника</b>				<b>162 911 429,00</b>	<b>I квартал 2020г.- IV квартал 2020г.</b>	<b>ЭТП-К</b>
1	Камаз-43118	шт	1,00	99 107 143,00	99 107 143,00	I квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-К
2	Автогидроподъемник на шасси ГАЗ-С42Р33 (двухрядная кабина)	шт	2,00	29 419 643,00	58 839 286,00	I квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-К
3	Вагон-дом на прицеп-шасси «Торос» 2.01 для проживания 8 человек (8м)	шт	1,00	4 965 000,00	4 965 000,00	I квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-К
	<b>II. Материалы для эксплуатации</b>						
	<b>Автошины</b>				<b>571 832,16</b>		
1	Автошина 185/75R16	компл	8,00	13 628,57	109 028,56	IV квартал 2019г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП
2	Автошина 205/70R16	шт.	20,00	23 140,18	462 803,60	IV квартал 2019г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП
	<b>Аккумуляторы, батарейки, элементы питания</b>				<b>97 159,32</b>		
1	Аккумулятор свинцово-кислотный 6В	шт.	12,00	1 798,21	21 578,52	IV квартал 2019г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП
2	Элемент питания ML614	шт.	10,00	2 366,08	23 660,80	IV квартал 2019г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП
3	Батарея аккумуляторная ВР190	шт.	2,00	25 960,00	51 920,00	IV квартал 2019г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП
	<b>Рукава и шланги</b>				<b>585 900,00</b>		
1	Рукав В-75-0,5 L-4000 с ГР-80	шт.	35,00	16 740,00	585 900,00	IV квартал 2019г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП
	<b>III. Охрана труда и техника безопасности</b>						
1	Антисептик	л.	150,00	3 571,43	535 714,29	I квартал 2020г.	ОИ
2	Многоразовая маска	шт.	1 200,00	400,00	480 000,00	I квартал 2020г.	ОИ
	<b>3. Исключить из перечня закупок</b>						
	<b>I. Материалы на ремонт хозяйственным</b>						
	<b>Материалы Служба сбыта</b>				<b>1 589 738,02</b>	<b>I квартал 2020г.- IV квартал 2020г.</b>	
	<b>Материалы АСКУЭ</b>				<b>15 251 996,03</b>	<b>I квартал 2020г.- IV квартал 2020г.</b>	
	<b>II. Материалы для эксплуатации</b>						
	<b>Автошины</b>				<b>8 462 207,28</b>		
1	Автошина 10R20	шт	10,00	63 032,14	630 321,40	IV квартал 2019г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП
2	Автошина 11R22,5	компл	10,00	90 383,93	903 839,30	IV квартал 2019г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП
3	Автошина 12R20	компл	14,00	113 571,43	1 590 000,02	IV квартал 2019г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП
4	Автошина 12x18	компл	6,00	65 776,79	394 660,74	IV квартал 2019г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП
5	Автошина 175R16	компл	8,00	13 628,57	109 028,56	IV квартал 2019г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП
6	Автошина 185/65R14	компл	8,00	12 776,79	102 214,32	IV квартал 2019г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП
7	Автошина 215/60R16	шт.	20,00	23 140,18	462 803,60	IV квартал 2019г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП
8	Автошина 225/75R16	шт.	16,00	17 603,57	281 657,12	IV квартал 2019г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП
9	Автошина 23.5x25 L3	компл	2,00	268 596,43	537 192,86	IV квартал 2019г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП
10	Автошина 265/70R16	шт.	4,00	33 030,36	132 121,44	IV квартал 2019г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП
11	Автошина 275/70R22,5	компл	8,00	93 412,50	747 300,00	IV квартал 2019г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП
12	Автошина 315x80x R 22,5	компл	8,00	108 082,14	864 657,12	IV квартал 2019г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП
13	Автошина 6, 50R16	компл	6,00	35 680,36	214 082,16	IV квартал 2019г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП
14	Автошина 8, 25R20Y-2	компл	24,00	38 046,43	913 114,32	IV квартал 2019г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП
15	Автошина 9R20	компл	12,00	48 267,86	579 214,32	IV квартал 2019г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП
	<b>Аккумуляторы, батарейки, элементы питания</b>				<b>97 159,32</b>		
1	Аккумулятор RT 613 6V1.3AH	шт.	12,00	1 798,21	21 578,52	IV квартал 2019г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП
2	Элемент питания с круглым плоским корпусом. Напряжение 3 вольта, емкость 3.4 mAh (без дополнительных выводов).	шт.	10,00	2 366,08	23 660,80	IV квартал 2019г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП
3	Аккумуляторная батарея 18A	шт.	2,00	25 960,00	51 920,00	IV квартал 2019г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП
	<b>Химические реактивы</b>				<b>287 714,40</b>		
1	Силикагель ГОСТ 3956-76 тип КСКГ	кг	80,00	3 596,43	287 714,40	IV квартал 2019г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП
	<b>4. Включить в Перечень закупок товаров, работ и услуг</b>						
	<b>VIII. Инвестиции, не вошедшие в инвестиционную программу</b>						
	Технический надзор за работами на объекте "Строительство мачты (территория базы БЖРЭС)"				593 214,00	II квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП
	Авторский надзор за работами на объекте "Строительство мачты (территория базы БЖРЭС)"				205 062,00	II квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ОИ

7	Разработка проектно-сметной документации «Техническая модернизация оборудования ПС 110/35/10кВ «Кировая»»	шт.	1,00	953360	953 360,00	II квартал 2020г.	ЭТП-К
8	Разработка проектно-сметной документации «Техническая модернизация оборудования ПС 110/6кВ «Комплексная»»	шт.	1,00	1 542 190,00	1 542 190,00	II квартал 2020г.	ЭТП-К
9	Разработка проектно-сметной документации «Техническая модернизация оборудования ПС 110/35/10кВ «Кузнецкая»»	шт.	1,00	953 360,00	953 360,00	II квартал 2020г.	ЭТП-К
10	Разработка проектно-сметной документации «Техническая модернизация оборудования ПС 110/35/10кВ «Энгельса»»	шт.	1,00	1 542 190,00	1 542 190,00	II квартал 2020г.	ЭТП-К
	<b>Разработка проектно-сметной документации</b>				<b>7 139 959,21</b>		
1	Разработка проектно-сметной документации «Техническая модернизация аккумуляторной батареи на ПС 110/35/6кВ «Кзыл»»	шт	1,00	3 414 850,21	3 414 850,21	II квартал 2020г.	ЭТП-ЦП
2	Разработка проектно-сметной документации «Техническая модернизация оборудования ПС 110/35/6кВ «Кировская»»	шт	1,00	3 725 109,00	3 725 109,00	II квартал 2020г.	ЭТП-ЦП
	<b>Реализация части проекта "Строительство центрального склада"</b>				<b>119 950 179,00</b>		
1	Реализация части проекта "Строительство центрального склада"	шт	1,00	119 950 179,00	119 950 179,00	II квартал 2020г.	ЭТП-К
	<b>Техническая модернизация оборудования ПС "Кировская"</b>				<b>16 887 595,00</b>		
1	Трансформатор напряжения ЗНОГ-110 УХЛ 1	шт	2,00	5 236 476,00	10 472 952,00	I квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-К
2	Разъединитель РГП-1а-110.III/1000 УХЛ 1	шт	2,00	3 207 321,50	6 414 643,00	I квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП
	<b>Автотранспорт и спецтехника</b>				<b>162 911 429,00</b>	<b>I квартал 2020г.- IV квартал 2020г.</b>	<b>ЭТП-К</b>
1	Камаз-43118	шт	1,00	99 107 143,00	99 107 143,00	I квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-К
2	Автогидроподъемник на шасси ГАЗ-С42R33 (двухрядная кабина)	шт	2,00	29 419 643,00	58 839 286,00	I квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-К
3	Вагон-дом на прицеп-шасси «Торос» 2.01 для проживания 8 человек (8м)	шт	1,00	4 965 000,00	4 965 000,00	I квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-К
	<b>II. Материалы для эксплуатации</b>						
	<b>Автошины</b>				<b>571 832,16</b>		
1	Автошина 185/75R16	компл	8,00	13 628,57	109 028,56	IV квартал 2019г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП
2	Автошина 205/70R16	шт.	20,00	23 140,18	462 803,60	IV квартал 2019г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП
	<b>Аккумуляторы, батарейки, элементы питания</b>				<b>97 159,32</b>		
1	Аккумулятор свинцово-кислотный 6В	шт.	12,00	1 798,21	21 578,52	IV квартал 2019г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП
2	Элемент питания ML614	шт.	10,00	2 366,08	23 660,80	IV квартал 2019г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП
3	Батарея аккумуляторная ВР190	шт.	2,00	25 960,00	51 920,00	IV квартал 2019г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП
	<b>Рукава и шланги</b>				<b>585 900,00</b>		
1	Рукав В-75-0,5 L-4000 с ГР-80	шт.	35,00	16 740,00	585 900,00	IV квартал 2019г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП
	<b>III. Охрана труда и техника безопасности</b>						
1	Антисептик	л.	150,00	3 571,43	535 714,29	I квартал 2020г.	ОИ
2	Многоразовая маска	шт.	1 200,00	400,00	480 000,00	I квартал 2020г.	ОИ
	<b>3. Исключить из перечня закупок</b>						
	<b>I. Материалы на ремонт хозяйственным</b>						
	<b>Материалы Служба сбыта</b>				<b>1 589 738,02</b>	<b>I квартал 2020г.- IV квартал 2020г.</b>	
	<b>Материалы АСКУЭ</b>				<b>15 251 996,03</b>	<b>I квартал 2020г.- IV квартал 2020г.</b>	
	<b>II. Материалы для эксплуатации</b>						
	<b>Автошины</b>				<b>8 462 207,28</b>		
1	Автошина 10R20	шт	10,00	63 032,14	630 321,40	IV квартал 2019г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП
2	Автошина 11R22,5	компл	10,00	90 383,93	903 839,30	IV квартал 2019г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП
3	Автошина 12R20	компл	14,00	113 571,43	1 590 000,02	IV квартал 2019г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП
4	Автошина 12x18	компл	6,00	65 776,79	394 660,74	IV квартал 2019г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП
5	Автошина 175R16	компл	8,00	13 628,57	109 028,56	IV квартал 2019г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП
6	Автошина 185/65R14	компл	8,00	12 776,79	102 214,32	IV квартал 2019г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП
7	Автошина 215/60R16	шт.	20,00	23 140,18	462 803,60	IV квартал 2019г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП
8	Автошина 225/75R16	шт.	16,00	17 603,57	281 657,12	IV квартал 2019г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП
9	Автошина 23.5x25 L3	компл	2,00	268 596,43	537 192,86	IV квартал 2019г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП
10	Автошина 265/70R16	шт.	4,00	33 030,36	132 121,44	IV квартал 2019г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП
11	Автошина 275/70R22,5	компл	8,00	93 412,50	747 300,00	IV квартал 2019г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП
12	Автошина 315x80x R 22,5	компл	8,00	108 082,14	864 657,12	IV квартал 2019г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП
13	Автошина 6,50R16	компл	6,00	35 680,36	214 082,16	IV квартал 2019г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП
14	Автошина 8,25R20Y-2	компл	24,00	38 046,43	913 114,32	IV квартал 2019г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП
15	Автошина 9R20	компл	12,00	48 267,86	579 214,32	IV квартал 2019г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП
	<b>Аккумуляторы, батарейки, элементы питания</b>				<b>97 159,32</b>		
1	Аккумулятор RT 613 6V1.3AH	шт.	12,00	1 798,21	21 578,52	IV квартал 2019г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП
2	Элемент питания с круглым плоским корпусом. Напряжение 3 вольта, емкость 3.4 mAh (без дополнительных выводов).	шт.	10,00	2 366,08	23 660,80	IV квартал 2019г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП
3	Аккумуляторная батарея 18A	шт.	2,00	25 960,00	51 920,00	IV квартал 2019г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП
	<b>Химические реактивы</b>				<b>287 714,40</b>		
1	Силикагель ГОСТ 3956-76 тип КСКГ	кг	80,00	3 596,43	287 714,40	IV квартал 2019г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП
	<b>4. Включить в Перечень закупок товаров, работ и услуг</b>						
	<b>VIII. Инвестиции, не вошедшие в инвестиционную программу</b>						
	Технический надзор за работами на объекте "Строительство мачты (территория базы БЖРЭС)"				593 214,00	II квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП
	Авторский надзор за работами на объекте "Строительство мачты (территория базы БЖРЭС)"				205 062,00	II квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ОИ

